様式第１号

泉　南　市　長　様

年 月 日

□

□

□

金 円

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

申請者（所有者）

（申請者が自署しない場合は、記名押印をしてください。）

同
意
欄

建築物の所有者が分かる書類

土地所有者等の同意書(建物所有者と異なる場合のみ)

その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

木
造
住
宅
の
概
要

　所　在　地

建築年月日

所　有　者

用　　　　途

令 和 年 月 日

住　　所

氏　　名

電話番号

（住所）

（確認済、検査済、その他）

（電話番号）

泉南市

（氏名）

一戸建て住宅、長屋住宅（　　　　戸）、共同住宅（　　　　戸）、併用住宅

（電話番号）

上部構造評点 □　一般診断法

上部構造評点 □　一般診断法

氏　　　名

所　　　属

泉南市木造住宅耐震改修補助金交付申請書

金交付要綱第７条の規定により、必要書類を添えて申請します。
泉南市木造住宅耐震改修補助金の交付を受けたいので、泉南市木造住宅耐震改修補助

申請者

（所有者）

□　その他

工 事 期 間(予定) 令和　　　年　　　月　　　日　～　令和　　　年　　　月　　　日（完了予定）

（うち耐震改修に要する費用　金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円）

□　精密診断法

補助対象建築物の耐震改修工事前の耐震診断報告書 市税に未納がないことを証する書類

住　　　所

耐
震
改
修
工
事
概
要

概算工事費

資　　格

現 況 評 点

改修後評点 □　その他

補助金の申請にあたり、私及び私の世帯全員の住民基本台帳での調査、所得課税台帳等での調査及

び建物・土地を課税台帳等で調査されることに同意します。(市税の納税状況調査含む）

要綱第２条第３号ア

要綱第２条第３号イ

要綱第２条第３号ウ

（登録番号：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

□　精密診断法

耐震改修計画の作成に要する費用が分かる見積書

耐震改修工事に要する費用が分かる概算見積書

建物所有者等の同意書(複数の場合のみ)

中古住宅売買契約書

耐
震
改
修
技
術
者

耐震診断技術者証明書

添
付
書
類

申請者の世帯全員の所得証明書補助対象建築物の確認済証の写し又は検査済証の写し

付近見取り図 申請者の世帯全員の記載がある住民票

様式第４号

泉　南　市　長　様

金 円

□

□

□

・ 第 号

※ 添付書類

1.

（ 登 録 番 号 ： ）

令和　　　年　　　月　　　日　～　令和　　　年　　　月　　　日（完了予定）

（電話番号）

要綱第２条第３号イ

要綱第２条第３号ウ

泉南市木造住宅耐震改修工事着手届

（電話番号）

泉南市

交付変更決定
令和 年 月 日付、泉南市指令都政第 号で

（氏名）
所　有　者

耐
震
改
修
工
事
概
要

氏　　　名

工
事
監
理
者

住　　　所

資　　格

要綱第２条第３号ア

工 事 期 間

住　　所

氏　　名

電話番号

（住所）

交　付　決　定

申 請 者

（補助決定者）

耐震改修工事監理者選任届出書

令 和 年 月 日

のあった下記建築物

の耐震改修工事を着手しましたので、泉南市木造住宅耐震改修補助金交付要綱第１０条の

規定により届け出ます。

契 約 金 額
（うち耐震改修に要する費用　金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円）

　所　在　地

工事施工者

住所・氏名
（住所）

（氏名）

建設業の許可 大臣 知事

様式第５号

泉　南　市　長　様

１． 建築物の所有者

２． 建築物の所在地 泉南市

３． 変更の内容

４． 変更理由

令 和 年 月 日

を受けた下記建築物

兼

耐震改修補助金交付変更申請書

交　付　決　定

申 請 者

（補助決定者）

記

泉南市木造住宅耐震改修計画変更承認申請書

交付変更決定
令和 年 月 日付、泉南市指令都政第 号で

住　　所

氏　　名

電話番号

について計画を変更したいので、泉南市木造住宅耐震改修補助金交付要綱第１１条第１項

の規定により申請します。

様式第７号

泉　南　市　長　様

１． 建築物の所有者

２． 建築物の所在地 泉南市

３． 中止の理由

記

泉南市木造住宅耐震改修工事中止届

交付変更決定
令和 年 月 日付、泉南市指令都政第 号で

住　　所

氏　　名

申 請 者

（補助決定者）

令 和 年 月 日

を受けた下記建築物

電話番号

について耐震改修工事を中止しますので、泉南市木造住宅耐震改修補助金交付要綱第

１１条第４項の規定により申請します。

交　付　決　定

様式第8号

泉　南　市　長　様

㎡ ㎡

年 月 日 竣工

年 月 日

※ 添付書類

1.

2.

3.

4.

5.

6.

耐震改修計画に基づく耐震診断報告書

その他（　　　　　　　　　　　                          　）

耐震改修工事に要する費用が分かる見積書(耐震改修工事とその他の部分を分けたもの)

上部構造評点

（所属）

（氏名）

耐震改修工事工程表

耐震改修技術者

工 事 着 手 予 定 日

耐
震
診
断
結
果

現 況 評 点

改修後評点

確認年月日

補助対象建築物の耐震改修計画が分かる図書

令和

建物現況平面図（配置図・平面図）

（電話番号）

検済年月日検済番号

□　その他上部構造評点 □　一般診断法 □　精密診断法

□　一般診断法 □　精密診断法 □　その他

（登録番号）

建 築 年 月 日

建築確認等の履歴
検査済証 有　・　無

確認済証 有　・　無

用 途

木造住宅の所有者
（電話番号）

泉南市

（住所）

（氏名）

一戸建て住宅、長屋住宅（　　　　戸）、共同住宅（　　　　戸）、併用住宅

所 有 区 分

泉南市木造住宅耐震改修協議書

金交付要綱第１２条の規定により、必要書類を添えて協議をします。

木造住宅の所在地

泉南市木造住宅耐震改修補助金の交付を受けたいので、泉南市木造住宅耐震改修補助

申請者

・占有者　　有　・　無・共有者　　有　・　無・単独所有

建築面積 延床面積 階建階数

令 和 年 月 日

確認番号

規 模

（所有者）

住　　所

氏　　名

電話番号

様式第９号

泉　南　市　長　様

１． 建築物の所有者

２． 建築物の所在地 泉南市

３． 工事監理者

（耐震改修技術者）

※ 添付書類

１． 工事監理報告書（様式第10号(イ)、(ロ)）

２． 出荷伝票又は納品書

３． 改修工事写真

４． その他市長が必要と認める書類

電話番号

申 請 者

（補助決定者）

令 和 年 月 日

を受けた下記建築物

記

泉南市木造住宅耐震改修工事中間検査申請書

交付変更決定

氏　名

について指定の工程に達しましたので、泉南市木造住宅耐震改修補助金交付要綱第１３条

の規定により申請します。

交　付　決　定
令和 年 月 日付、泉南市指令都政第 号で

住　　所

氏　　名

様式第10号（イ）

泉　南　市　長　様

泉南市

第 号

・ 第 号

㎡ ㎡

□

□

工 事 期 間 令和　　　年　　　月　　　日　～　令和　　　年　　　月　　　日

改修工事写真

その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
添 付 書 類

□　精密診断法 □　その他

現 況 評 点 上部構造評点

改修後評点 上部構造評点 □　一般診断法

□　一般診断法 □　精密診断法 □　その他

（住所）

（氏名）

階建

用途・構造

規　　　模

用　途 構　造

階数

備　　　　　　考

建設業の許可

（住所）

（氏名）

工 事 施 工 者

住 所 ・ 氏 名

建築面積 延床面積

工事監理者

工事施工者

（ ）

知事大臣

交　付　決　定

令 和 年 月 日

を受けた耐震改修計

泉南市木造住宅耐震改修工事監理報告書

交付変更決定
令和 年 月 日付、泉南市指令都政第 号で

画どおりに施工されたことを確認しましたので報告します。

　なお、この監理報告書は事実に相違ありません。

現場代理人

申請者（補助決定者）

建 築 物 の 所 在

登録建築士（ ）
工 事 監 理 者
（耐震改修技術者）
住 所 ・ 氏 名

様式第10号（ロ）

写真
№

資料
№

天気
最低気温

報　告　事　項 報　告　事　項　詳　細月日

様式第12号

泉　南　市　長　様

※ 添付書類

１．

２．

３．

４．

５．

６．

７．

８．

９．

10．

令 和 年 月 日

泉南市木造住宅耐震改修工事完了報告書

住　　所申 請 者

耐震改修工事監理報告（様式第10号(イ)、(ロ)）

氏　　名

電話番号

耐震改修工事が完了しましたので、泉南市木造住宅耐震改修補助金交付要綱第１４条の

（補助決定者）

規定により別紙のとおり関係書類を添えて報告します。

その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

中間検査合格証の写し

耐震改修計画の作成に要した費用の支払いに係る請求書の写し

耐震改修計画の作成に要した費用が分かる明細書(内訳書)の写し

耐震改修計画の作成に要した費用の支払いに係る領収書の写し

耐震改修工事に要した費用の支払いに係る請求書の写し

耐震改修工事に要した費用が分かる明細書(内訳書)の写し

耐震改修工事に要した費用の支払いに係る領収書の写し

改修工事写真

様式第14号

泉　南　市　長　様

請求金額 金 円

※ 添付書類

１．

記

電話番号

　令和　　年　　月　　日付、泉南市指令都政第　　　　号で交付額の確定のあった標記補助金につ

いて、泉南市木造住宅耐震改修補助金要綱第１６条の規定により下記のとおり請求します。

耐震改修工事に要した費用の支払いに係る領収書の写し

令 和 年 月 日

泉南市木造住宅耐震改修補助金交付請求書

住　　所

氏　　名

申 請 者

（補助決定者）